Дело № 2-238/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 июля 2019 года с. Верхние Татышлы 

Балтачевский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Маркеловой И.А.,

при секретаре Фаузиевой Л.В.,

с участием представителя ответчика – председателя СПК Ленина ФИО3,

ответчиков ФИО3, ФИО4, ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала к СПК Ленина, ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о взыскании задолженности по кредитным договорам и обращении взыскания на заложенное имущество,

УСТАНОВИЛ:

АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала обратился в суд с иском к СПК Ленина, ФИО1 о взыскании в солидарном порядке задолженности в размере 15 432 303,21 руб. по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, обращении взыскания на заложенное имущество, принадлежащее СПК Ленина на праве собственности. 

Также АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала обратился в суд с иском к ФИО4 о взыскании задолженности в размере 9 557 298,69 руб. по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Также АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала обратился в суд с иском к ФИО5 о взыскании задолженности в размере 3 530 275,91 руб. по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Также АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала обратился в суд с иском к ФИО6 о взыскании задолженности в размере 2 344 728,61 руб. по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

Исковые требования мотивированы тем, что ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» (далее - Банк/Кредитор/Залогодержатель) и СПК «Ленина» (далее – Должник/Заемщик/Залогодатель) был заключен договор об открытии кредитной линии № (далее - Кредитный договор №), согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 6 080 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 13,5% годовых.

Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковскими ордерами. ДД.ММ.ГГГГг. между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен договор об открытии кредитной линии с лимитом выдачи №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме лимита выдачи не превышающим 9 880 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 14% годовых. Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковским ордером.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме лимита не превышающий 19 500 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 15% годовых. Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковским ордером.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 6 700 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 17,34% годовых. Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковским ордером.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор № (далее - Кредитный договор №), согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 5 000 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 14,15% годовых. Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковским ордером.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» (далее - Банк/Кредитор/Залогодержатель) и СПК «Ленина» (далее – Должник/Заемщик/Залогодатель) был заключен Кредитный договор № (далее - Кредитный договор №), согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 3 000 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 13,29% годовых. Банк свои обязательства по Кредитному договору выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковским ордером.

В обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств Банку предоставлены: 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является Самоходная косилка 

<

данные изъяты> в соответствии с п. 3.2 договора стороны установили залоговую стоимость в размере 1 381 333,00 руб. 

- залог оборудования по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является Борона 

<

данные изъяты>), в соответствии с п. 3.2 договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 575 050,00 руб. 

- залог транспортных средств по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 2 320 000,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. предметом залога являются следующее имущество: навесная дисковая борона 

<

данные изъяты> каток с клиновидными кольцами KW, заводской номер 

<

данные изъяты> измельчитель рулонов 

<

данные изъяты> заводской №; подборщик транспортировщик рулонов 

<

данные изъяты>, заводской №, в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 1 711 990,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. предметом залога является кормосмеситель горизонтальный MW 8S, в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 562 940,00 руб. 

- залог сельскохозяйственных животных, подлежащих индивидуальному учету по Договору №.1 от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. предметом залога является 480 коров, в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ. Стороны установили залоговую стоимость в размере 12 754 495,00 руб. 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> c навешенным измельчителем-разбрасывателем, редуктором, воздушным компрессором, 

<

данные изъяты> в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ. Стороны установили залоговую стоимость в размере 2 436 000,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является Опрыскиватель 

<

данные изъяты> в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 1 261 470,00 руб. 

- залог сельскохозяйственных животных, подлежащих индивидуальному учету по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога являются 150 коров согласно перечню, в соответствии с п. 3.2 Договора №.1 от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 6 020 096,00 руб. 

- залог сельскохозяйственных животных (как товары в обороте) по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога являются телята в количестве 82 голов, в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 1 021 122,00 руб. 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога являются средство универсальное 

<

данные изъяты> и трактор «

<

данные изъяты>», в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ. Стороны установили залоговую стоимость в размере 1 926 800,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ. предметом залога являются: Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. №; Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. №; Танк-охладитель «

<

данные изъяты> зав.№ №; Танк-охладитель 

<

данные изъяты> зав.№ №, в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 527 610,00 руб. 

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО1;

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО4

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО11 

- поручительство физического лица по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с ФИО7 

Заемщиком обязательства по погашению кредитной задолженности по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ не исполняются с сентября 2018 года, что подтверждается выписками по счетам.

Уточнив ДД.ММ.ГГГГ исковые требования, истец указывает, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ размер задолженности СПК «Ленина» по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 17 502 236,75 руб. в том, числе: по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. - 1 155 978,96 руб. из них: основной долг – 913 625,00 руб., проценты – 84 036,05 руб., пени – 155 205,44 руб., комиссии – 3 112,47 руб., по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ - 2 973 443,55 руб. из них: основной долг – 2 380 000,00 руб., проценты – 293 135,99 руб., пени – 287 527,06 руб., комиссии – 12 780,50 руб., по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 6 641 228,00 руб. из них: основной долг – 5 445 000,00 руб., проценты – 779 213,02 руб., пени – 391 041,19 руб., комиссии – 25 973,79 руб., по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. - 2 808 209,86 руб. из них: основной долг – 2 113 890,29 руб., проценты – 341 249,42 руб., пени – 343 230,19 руб., комиссии – 9 839,96 руб., по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ1 900 395,23 руб. из них: основной долг – 1 525 197,51 руб., проценты – 47 893,29 руб., пени – 327 304,43 руб., по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ - 2 022 981,15 руб. из них: основной долг – 1 656 250,00 руб., проценты – 47 893,29 руб., пени – 327 304,43 руб.

Просит суд:

- взыскать солидарно с ФИО1, СПК «Ленина» №) в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность в размере 17 502 236,75 руб. по вышеуказанным кредитным договорам,

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 1 381 333,00 руб., а именно:

№№п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Заводской № №двигателя № ПТС Залоговая

Стоимость (руб.)

Самоходная косилка 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, МТМ №

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 575 050,00 руб., а именно:

№

п/п Наименование оборудования

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма производитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местонахождение

(адрес, цех, подразделение) Инвентарный номер по учету на предприятии Залоговая стоимость, (руб.)

1 Борона 

<

данные изъяты> ЗАО «Машзавод

<

адрес> Рабочая скорость – 12-18 км/ч, Производительность за час при скорости 18 км/ч – 32,5га,макс.глубина обработки – 7,5 см., 

<

адрес>, тракторный парк 

<

данные изъяты>

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» №) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 2 320 000,00 руб., а именно:

№№п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентификационный №VIN №двигателя № ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9

1 Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 

<

данные изъяты> 2 320 000,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» (№ установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 1 711 990,00 руб., а именно:

№

п/п Наименование оборудо-

вания

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пус-ка Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

(руб.)

1 Навесная дисковая борона 

<

данные изъяты> каток с клиновидными кольцами 

<

данные изъяты> заводской номер № 

<

данные изъяты> Россия Рабочая скорость – 7,6-11,9 км/ч, глубина обработки – до 12 см., эксплуатационная производительность - 4,08-5,50 га/ч, количество катков – 3 шт. 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 756 840,00

2 Измельчитель рулонов 

<

данные изъяты> заводской № ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Слободской машиностроительный 

<

данные изъяты> Вместительность камеры – 2,5 м3, грузоподъемность – 1400 кг, время измельчения и выгрузки – 5:15 мин., производительность – 5,5 т/час 

<

адрес> на территории комплекса по откорму КРС 463 400,00

3 Подборщик транспортировщик рулонов 

<

данные изъяты>, заводской № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Грузоподъемность – 10000 кг., вместимость – 12-18 рулонов, масса – 4630 кг. 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 491 750,00

итого 1 711 990,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» №), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 562 940,00 руб., а именно:

№

п/п Наименование оборудования

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пус-ка Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

(руб.)

1 Кормосмеситель горизонтальный 

<

данные изъяты> Объем бункера – 8м3, возможность загружать – 3,3 тонн кормосмеси, 

<

адрес> на территории комплекса по откорму КРС 562 940,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» № установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 12 754 495,00 руб., а именно:

№ п/п Наименование с/х животных Индивидуальный номер Средний вес, кг Возраст год Порода Живая масса (вес животного) кг Залоговая стоимость, руб.

1. Корова 6647 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631

2. Корова 8114 390 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 390 20768

3. Корова 6158 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

4. Корова 7009 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

5. Корова 1106 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442

6. Корова 1330 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

7. Корова 1329 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

8. Корова 374 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104

9. Корова 3287 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909

10. Корова 740 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

11. Корова 220 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169

12. Корова 794 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

13. Корова 1756 559 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 559 29767

14. Корова 6627 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

15. Корова 1322 547 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 547 29128

16. Корова 1216 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

17. Корова 77 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826

18. Корова 1708 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223

19. Корова 161 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

20. Корова 6061 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

21. Корова 1310 516 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 516 27477

22. Корова 7003 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104

23. Корова 351 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

24. Корова 6154 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442

25. Корова 6746 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909

26. Корова 6551 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

27. Корова 885 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

28. Корова 1701 559 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 559 29767

29. Корова 30 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

30. Корова 82 584 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 584 31098

31. Корова 1728 579 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 579 30832

32. Корова 274 594 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 594 31631

33. Корова 1098 586 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 586 31205

34. Корова 1182 589 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 589 31364

35. Корова 1047 585 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 585 31151

36. Корова 1211 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033

37. Корова 276 589 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 589 31364

38. Корова 4013 524 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 524 27903

39. Корова 4640 598 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 598 31844

40. Корова 1323 546 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 546 29075

41. Корова 3 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099

42. Корова 1204 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631

43. Корова 313 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

44. Корова 771 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554

45. Корова 6685 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

46. Корова 236 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

47. Корова 8097 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898

48. Корова 5067 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

49. Корова 6704 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

50. Корова 8392 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

51. Корова 6748 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099

52. Корова 1035 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365

53. Корова 133 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

54. Корова 5047 585 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 585 31151

55. Корова 8108 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

56. Корова 8137 405 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 405 21566

57. Корова 6686 390 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 390 20768

58. Корова 6638 385 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 385 20501

59. Корова 1004 370 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 370 19703

60. Корова 1300 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099

61. Корова 508 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898

62. Корова 6623 395 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 395 21034

63. Корова 202 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

64. Корова 5157 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

65. Корова 8566 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

66. Корова 7001 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

67. Корова 6125 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

68. Корова 1026 476 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 25347

69. Корова 1215 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974

70. Корова 1220 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294

71. Корова 603 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442

72. Корова 1214 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294

73. Корова 1036 482 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 482 25667

74. Корова 1058 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

75. Корова 4011 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

76. Корова 1213 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

77. Корова 1207 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

78. Корова 1200 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

79. Корова 1010 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

80. Корова 55 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

81. Корова 1206 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

82. Корова 1222 477 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 25400

83. Корова 7317 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

84. Корова 1217 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

85. Корова 4109 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

86. Корова 4017 468 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 468 24921

87. Корова 605 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909

88. Корова 1209 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

89. Корова 1034 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

90. Корова 1043 519 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 519 27637

91. Корова 1221 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169

92. Корова 896 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

93. Корова 1334 544 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 544 28968

94. Корова 267 565 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 565 30086

95. Корова 567 534 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 534 28436

96. Корова 38 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033

97. Корова 124 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

98. Корова 6110 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223

99. Корова 6406 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

100. Корова 9430 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365

101. Корова 8103 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099

102. Корова 1805 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

103. Корова 5058 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820

104. Корова 98 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963

105. Корова 522 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

106. Корова 785 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

107. Корова 278 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

108. Корова 724 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

109. Корова 509 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

110. Корова 6213 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

111. Корова 6648 375 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 375 19969

112. Корова 6631 395 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 395 21034

113. Корова 6109 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

114. Корова 194 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223

115. Корова 6142 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229

116. Корова 9300 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

117. Корова 65 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

118. Корова 2520 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

119. Корова 1729 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

120. Корова 847 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

121. Корова 1304 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

122. Корова 357 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

123. Корова 391 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

124. Корова 1328 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169

125. Корова 6136 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

126. Корова 8153 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

127. Корова 379 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566

128. Корова 1138 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

129. Корова 703 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

130. Корова 39 565 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 565 30086

131. Корова 604 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

132. Корова 6882 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

133. Корова 650 534 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 534 28436

134. Корова 1165 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033

135. Корова 767 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

136. Корова 1301 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

137. Корова 6432 580 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 580 30885

138. Корова 404 584 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 584 31098

139. Корова 347 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

140. Корова 1064 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898

141. Корова 1243 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365

142. Корова 1067 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631

143. Корова 12548 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963

144. Корова 518 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

145. Корова 249 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

146. Корова 520 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

147. Корова 1740 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

148. Корова 515 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

149. Корова 5087 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164

150. Корова 8166 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696

151. Корова 4016 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365

152. Корова 493 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

153. Корова 4106 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

154. Корова 312 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820

155. Корова 1227 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891

156. Корова 8120 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

157. Корова 8123 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826

158. Корова 6 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028

159. Корова 751 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

160. Корова 6111 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

161. Корова 215 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299

162. Корова 3176 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

163. Корова 8533 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

164. Корова 12531 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

165. Корова 6834 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820

166. Корова 443 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

167. Корова 421 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223

168. Корова 4358 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826

169. Корова 528 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

170. Корова 56 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

171. Корова 2420 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

172. Корова 108 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

173. Корова 62 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

174. Корова 5074 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

175. Корова 739 595 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 595 31684

176. Корова 52 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

177. Корова 8144 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442

178. Корова 371 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

179. Корова 375 472 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 472 25134

180. Корова 40 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773

181. Корова 1325 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

182. Корова 1324 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631

183. Корова 8100 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

184. Корова 1114 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

185. Корова 1303 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

186. Корова 8170 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

187. Корова 581 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

188. Корова 8133 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501

189. Корова 44 524 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 524 27903

190. Корова 606 544 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 544 28968

191. Корова 12 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229

192. Корова 31 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

193. Корова 8 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963

194. Корова 47 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696

195. Корова 4018 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

196. Корова 433 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

197. Корова 5024 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

198. Корова 321 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

199. Корова 10003 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

200. Корова 6632 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

201. Корова 1758 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

202. Корова 575 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554

203. Корова 6732 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

204. Корова 444 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

205. Корова 1116 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164

206. Корова 1711 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

207. Корова 551 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

208. Корова 521 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963

209. Корова 570 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

210. Корова 500 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

211. Корова 96 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

212. Корова 530 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

213. Корова 197 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

214. Корова 2087 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696

215. Корова 3156 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

216. Корова 529 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

217. Корова 12540 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

218. Корова 4366 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

219. Корова 4398 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

220. Корова 435 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

221. Корова 6760 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

222. Корова 3239 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028

223. Корова 350 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

224. Корова 6172 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909

225. Корова 68 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974

226. Корова 7007 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

227. Корова 48 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

228. Корова 8154 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

229. Корова 563 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974

230. Корова 906 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

231. Корова 346 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708

232. Корова 43 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

233. Корова 45 474 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 474 25241

234. Корова 6132 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

235. Корова 929 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299

236. Корова 340 579 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 579 30832

237. Корова 177 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566

238. Корова 151 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566

239. Корова 149 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299

240. Корова 874 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033

241. Корова 545 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820

242. Корова 574 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229

243. Корова 24 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963

244. Корова 552 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696

245. Корова 1320 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

246. Корова 1318 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229

247. Корова 1317 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

248. Корова 1195 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

249. Корова 1522 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898

250. Корова 1515 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

251. Корова 683 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755

252. Корова 104 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

253. Корова 300 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

254. Корова 423 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

255. Корова 2011 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365

256. Корова 1302 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898

257. Корова 505 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

258. Корова 888 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164

259. Корова 2141 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

260. Корова 8101 405 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 405 21566

261. Корова 1225 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

262. Корова 732 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

263. Корова 6107 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554

264. Корова 1041 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

265. Корова 6101 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

266. Корова 696 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

267. Корова 203 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

268. Корова 1702 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

269. Корова 176 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

270. Корова 511 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

271. Корова 745 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028

272. Корова 6103 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

273. Корова 8686 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

274. Корова 6112 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

275. Корова 3235 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

276. Корова 527 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

277. Корова 2084 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

278. Корова 6764 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

279. Корова 4368 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891

280. Корова 6743 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

281. Корова 485 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

282. Корова 217 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826

283. Корова 4374 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

284. Корова 531 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

285. Корова 422 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

286. Корова 6833 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

287. Корова 1790 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

288. Корова 1781 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489

289. Корова 514 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

290. Корова 304 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

291. Корова 516 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833

292. Корова 1020 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424

293. Корова 320 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826

294. Корова 192 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021

295. Корова 209 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

296. Корова 924 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

297. Корова 6100 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891

298. Корова 125 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294

299. Корова 61 596 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 596 31737

300. Корова 9188 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028

301. Корова 6408 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808

302. Корова 60 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

303. Корова 1532 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808

304. Корова 6707 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

305. Корова 4464 551 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 551 29341

306. Корова 611 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

307. Корова 142 568 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 568 30246

308. Корова 139 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288

309. Корова 28 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

310. Корова 9000 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169

311. Корова 127 531 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 531 28276

312. Корова 103 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

313. Корова 134 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234

314. Корова 179 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

315. Корова 258 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

316. Корова 619 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

317. Корова 642 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

318. Корова 3502 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

319. Корова 191 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169

320. Корова 4 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

321. Корова 11 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

322. Корова 17 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

323. Корова 14 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158

324. Корова 122 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690

325. Корова 618 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

326. Корова 623 527 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 527 28063

327. Корова 637 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

328. Корова 795 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956

329. Корова 670 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

330. Корова 1533 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

331. Корова 1524 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

332. Корова 754 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

333. Корова 25 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

334. Корова 115 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

335. Корова 716 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

336. Корова 714 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808

337. Корова 6766 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974

338. Корова 616 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

339. Корова 721 473 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 473 25187

340. Корова 620 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176

341. Корова 715 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933

342. Корова 131 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560

343. Корова 717 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

344. Корова 634 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

345. Корова 9001 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761

346. Корова 639 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702

347. Корова 780 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

348. Корова 723 477 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 25400

349. Корова 734 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

350. Корова 808 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773

351. Корова 813 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

352. Корова 1087 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

353. Корова 967 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933

354. Корова 105 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

355. Корова 7 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773

356. Корова 836 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

357. Корова 610 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

358. Корова 608 471 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 471 25081

359. Корова 1545 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

360. Корова 852 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

361. Корова 6723 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

362. Корова 1506 488 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 488 25986

363. Корова 8061 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773

364. Корова 81 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

365. Корова 9342 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

366. Корова 722 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

367. Корова 1528 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

368. Корова 1650 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

369. Корова 120 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868

370. Корова 50 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548

371. Корова 2005 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

372. Корова 607 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028

373. Корова 651 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

374. Корова 615 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548

375. Корова 697 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

376. Корова 646 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548

377. Корова 630 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

378. Корова 18 483 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 483 25720

379. Корова 20 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

380. Корова 261 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

381. Корова 628 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039

382. Корова 1354 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

383. Корова 1508 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933

384. Корова 853 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

385. Корова 1337 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

386. Корова 601 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093

387. Корова 612 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495

388. Корова 624 463 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 463 24655

389. Корова 602 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868

390. Корова 701 483 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 483 25720

391. Корова 712 481 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 25613

392. Корова 666 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

393. Корова 4607 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868

394. Корова 132 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

395. Корова 617 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507

396. Корова 676 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933

397. Корова 172 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868

398. Корова 711 462 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 462 24602

399. Корова 718 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146

400. Корова 713 463 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 463 24655

401. Корова 1613 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

402. Корова 6543 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

403. Корова 1620 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

404. Корова 2236 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

405. Корова 1167 512 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 512 27264

406. Корова 1628 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

407. Корова 1050 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

408. Корова 9 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

409. Корова 1618 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785

410. Корова 824 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

411. Корова 1232 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

412. Корова 1651 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

413. Корова 1629 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

414. Корова 680 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051

415. Корова 5007 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

416. Корова 1311 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

417. Корова 1606 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

418. Корова 164 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

419. Корова 1169 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

420. Корова 5001 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

421. Корова 1424 506 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 506 26945

422. Корова 648 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

423. Корова 16 506 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 506 26945

424. Корова 1219 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

425. Корова 1 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

426. Корова 4001 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

427. Корова 1122 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

428. Корова 633 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

429. Корова 1602 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

430. Корова 1019 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785

431. Корова 6426 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

432. Корова 1639 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785

433. Корова 1353 511 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 511 27211

434. Корова 1212 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

435. Корова 1632 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678

436. Корова 6411 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

437. Корова 5003 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

438. Корова 9730 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

439. Корова 1037 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732

440. Корова 1636 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

441. Корова 1104 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

442. Корова 1645 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

443. Корова 1044 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

444. Корова 6410 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

445. Корова 1609 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465

446. Корова 5 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

447. Корова 1649 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

448. Корова 1637 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

449. Корова 6006 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

450. Корова 10 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

451. Корова 1250 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

452. Корова 2 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306

453. Корова 1202 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359

454. Корова 4004 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

455. Корова 4616 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199

456. Корова 822 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

457. Корова 15 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572

458. Корова 6421 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519

459. Корова 4002 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

460. Корова 1644 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

461. Корова 9114 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

462. Корова 6402 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

463. Корова 19 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252

464. Корова 5006 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412

465. Корова 2020 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773

466. Корова 2711 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625

467. Корова 2721 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051

468. Корова 1051 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051

469. Корова 9022 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104

470. Корова 915 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104

471. Корова 8054 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785

472. Корова 2710 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051

473. Корова 1068 507 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 507 26998

474. Корова 2432 507 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 507 26998

475. Корова 1168 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891

476. Корова 2439 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104

477. Корова 2501 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891

478. Корова 9006 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785

479. Корова 183 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

480. Корова 2802 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838

ИТОГО 12 754 495,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ. в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 2 436 000,00 руб., а именно:

№№ п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентификаци-онный №,

VIN №кузова (№шасси)

№двигателя №ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9

1 Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> c навешенным измельчителем-разбрасывателем, редуктором, воздушным компрессором, 

<

данные изъяты> 

<

адрес> на территории МТМ - 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» №) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 1 261 470,00 руб., а именно:

№

п/п Наименование оборудо-

вания

(вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

1 Опрыскиватель 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

<

данные изъяты>

Производительность – до 21,6 га/ч,

скорость движения 6-12 км/ч. 

<

адрес> на территории МТМ 

<

данные изъяты> 1 261 470,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» №), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 6 020 096,00 руб., а именно:

№

п/п Вид

животных Индивиду

альный номер Год

рождения Порода Живая масса (вес

животного) кг залоговая стоимость, (руб.)

1 Корова 59 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 554,00

2 Корова 76 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 471,00

3 Корова 89 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 637,00

4 Корова 170 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 388,00

5 Корова 189 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 471,00

6 Корова 200 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 554,00

7 Корова 201 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 802,00

8 Корова 205 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 720,00

9 Корова 206 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 554,00

10 Корова 207 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

11 Корова 212 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 803,00

12 Корова 213 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 472,00

13 Корова 216 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

14 Корова 218 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

15 Корова 219 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

16 Корова 243 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

17 Корова 305 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

18 Корова 306 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

19 Корова 307 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

20 Корова 308 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

21 Корова 309 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

22 Корова 9305 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 472 39 141,00

23 Корова 9309 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

24 Корова 314 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

25 Корова 315 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 472 39 141,00

26 Корова 318 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

27 Корова 322 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

28 Корова 323 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

29 Корова 324 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 471 39 058,00

30 Корова 327 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

31 Корова 330 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

32 Корова 331 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

33 Корова 366 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

34 Корова 401 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

35 Корова 410 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

36 Корова 411 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

37 Корова 412 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

38 Корова 413 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

39 Корова 414 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

40 Корова 415 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

41 Корова 416 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

42 Корова 420 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 482 39 970,00

43 Корова 425 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

44 Корова 426 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

45 Корова 427 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

46 Корова 429 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

47 Корова 430 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

48 Корова 431 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

49 Корова 432 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

50 Корова 440 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

51 Корова 436 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

52 Корова 437 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

53 Корова 438 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

54 Корова 788 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

55 Корова 9319 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

56 Корова 9326 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

57 Корова 2013 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

58 Корова 2054 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

59 Корова 2139 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

60 Корова 2142 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

61 Корова 3138 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

62 Корова 4111 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

63 Корова 4112 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

64 Корова 4113 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

65 Корова 4209 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

66 Корова 5031 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

67 Корова 6502 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

68 Корова 6703 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

69 Корова 6736 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

70 Корова 6758 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

71 Корова 6802 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

72 Корова 6835 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

73 Корова 6841 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

74 Корова 6917 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

75 Корова 6920 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

76 Корова 6922 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

77 Корова 6924 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

78 Корова 6928 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

79 Корова 6953 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

80 Корова 6954 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

81 Корова 6961 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

82 Корова 6973 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

83 Корова 6978 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

84 Корова 6979 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

85 Корова 6986 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

86 Корова 6987 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

87 Корова 6989 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

88 Корова 6992 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

89 Корова 6998 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

90 Корова 7002 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

91 Корова 7011 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

92 Корова 7012 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

93 Корова 7021 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

94 Корова 7024 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

95 Корова 7025 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

96 Корова 7026 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

97 Корова 7030 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

98 Корова 7036 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

99 Корова 7039 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

100 Корова 7043 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

101 Корова 7045 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

102 Корова 7049 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

103 Корова 7052 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 481 39 887,00

104 Корова 7055 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

105 Корова 7056 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

106 Корова 7057 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

107 Корова 7059 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

108 Корова 7062 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

109 Корова 7063 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

110 Корова 7065 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 482 39 970,00

111 Корова 7301 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 475 39 390,00

112 Корова 7309 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

113 Корова 7313 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

114 Корова 7351 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

115 Корова 7382 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 476 39 473,00

116 Корова 9327 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

117 Корова 9824 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

118 Корова 12537 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

119 Корова 12541 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 477 39 556,00

120 Корова 12542 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 478 39 639,00

121 Корова 12551 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 479 39 722,00

122 Корова 1005 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

123 Корова 1346 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

124 Корова 1455 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 490 40 634,00

125 Корова 1502 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 540 44 780,00

126 Корова 1503 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

127 Корова 80 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

128 Корова 83 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

129 Корова 1509 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 480 39 804,00

130 Корова 84 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 520 43 122,00

131 Корова 1510 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

132 Корова 1512 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 470 38 975,00

133 Корова 1514 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 470 38 975,00

134 Корова 8828 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 560 46 438,00

135 Корова 153 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 500 41 463,00

136 Корова 154 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 570 47 268,00

137 Корова 155 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 530 43 951,00

138 Корова 157 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

139 Корова 159 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 440 36 488,00

140 Корова 86 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

141 Корова 87 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 460 38 146,00

142 Корова 88 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 530 43 951,00

143 Корова 777 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 490 40 634,00

144 Корова 165 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

145 Корова 181 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 580 48 097,00

146 Корова 227 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 520 43 122,00

147 Корова 358 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 520 43 122,00

148 Корова 8051 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 510 42 292,00

149 Корова 8064 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 520 43 122,00

150 Корова 8080 ДД.ММ.ГГГГ Черно-пестрая 500 41 463,00

итого 72596 6 020 096

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере1 021 122,00 руб., а именно:

Наименование животных (группа) Возраст животных(по группам ) мес. Средний вес 1 головы в группе – кг. Количество голов в группе-шт. Живой вес животных в группе-кг. Залоговая стоимость

телки ст. 1 года 292 82 23970 1 021 122,00

Итого 82 23970 1 021 122,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 1 926 800,00 руб., а именно:

№ п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентифика-ционный

№, VIN №кузова (№ шасси)

№двигателя №ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 10

1 Средство универсальное 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, МТМ № Зав.№ 

<

данные изъяты> №

<

адрес> 302 800,00

2 Трактор 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, МТМ № Зав. № №

<

адрес> 1 624 000,00

Итого: 1 926 800,00

- обратить взыскание на имущество, принадлежащее СПК «Ленина» (№) на праве собственности, и являющееся обеспечением по договору о залоге № от ДД.ММ.ГГГГ. в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ., заключенному с СПК «Ленина» (№), установив начальную продажную цену с публичных торгов в соответствии с залоговой стоимостью в размере 527 610,00 руб., а именно:

№

п/п Наимено-вание оборудо-

вания

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприятии Залоговая стоимость

1 Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Производительсность до 2 т/час, мощность 22 кВт 

<

адрес>, МТФ № № 112 420,00

2 Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Производительсность до 2 т/час, мощность 22 кВт 

<

адрес>, комплекс по откорму КРС № 112 420,00

3 Танк-охладитель 

<

данные изъяты> зав.№ № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>) обьем резервуара1889 л., длина 2553-2593мм, ширина 1600 м., высота 1654 м 

<

адрес>, комплекс по откорму КРС № 151 385,00

4 Танк-охладитель 

<

данные изъяты>», зав.№ № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> обьем резервуара1889 л., длина 2553-2593мм, ширина 1600 м., высота 1654 м 

<

адрес>, МТФ № № 151 385,00

Итого: 527 610,00

- взыскать солидарно с ФИО1, СПК «Ленина» №) в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 66 000. 00 руб.;

- взыскать с ФИО6 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. размере 2 808 209,86 руб. из них: основной долг - 2 113 890,29 руб., проценты - 341 249,42 руб., пени - 343 230,19 руб., комиссии - 9 839,96 руб.;

- взыскать с ФИО6 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 19 924 руб.;

- взыскать с ФИО5 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 923 376,38 рублей в том, числе:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. в размере 1 900 395,23 руб. из них:

основной долг — 1 525 197,51 руб., проценты - 47 893,29 руб., пени - 327 304,43 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 022 981,15 руб. из них: основной долг - 1 656 250,00 руб., проценты - 42 817,00 руб., пени - 323 914,15 руб.

- взыскать с ФИО5 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 25 851 рублей.

- взыскать ФИО4 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 770 650,51 рублей в том, числе:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 155 978,96 руб. из них: -

основной долг - 913 625,00 руб., проценты - 84 036,05 руб., пени - 155 205,44 руб., комиссии - 3 112,47 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 2 973 443,55 руб. из них:

основной долг - 2 380 000,00 руб., проценты - 293 135,99 руб., пени - 287 527,06 руб., комиссии - 12 780,50 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 6 641 228,00 руб. из них:

основной долг - 5 445 000,00 руб., проценты - 779 213,02 руб., пени - 391 041,19 руб., комиссии - 25 973,79 руб.

- взыскать с ФИО4 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 55 986 рублей.

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ гражданские дела №, №, №, № объединены в одно производство, гражданскому делу присвоен номер №.

Представитель истца в судебное заседание не явился, извещены надлежащим образом о месте и времени судебного заседания, ходатайствовал об отложении судебного заседания в связи с рассмотрением вопроса о заключении мирового соглашения, а также в связи с введением в СПК «Ленина» федеральной государственной информационной системы 

<

данные изъяты>

При разрешении ходатайства с учетом мнения участвующих лиц судом было принято во внимание время нахождения гражданского дела в производстве с ДД.ММ.ГГГГ, при этом, по мнению суда, у сторон было более, чем достаточно, времени для заключения мирового соглашения, а потому суд, расценивая поведение истца как содержащее признаки злоупотребления правом, в целях правильного и своевременного разрешения гражданского дела данное ходатайство отклонил.

Представитель ответчика СПК Ленина в лице ФИО1 (лицо, действующее без доверенности, согласно выписке ЕГРЮЛ), исковые требованиям в части взыскания основной суммы долга, процентов и комиссии признал и просил снизить неустойку, пояснил, что брали денежные средства в кредит, рассчитывая на экономическую возможность его возврата, однако, в связи с тем, что резко возросли цены на ГСМ, погашать задолженность по кредитам не смогли. Также просил не взыскивать задолженность с поручителей, поскольку заложенного имущества СПК Ленина достаточно для погашения задолженности. 

Ответчик ФИО1 исковые требования в части основного долга, процентов и комиссии признал, просил снизить размер взыскиваемой неуйстойки.

Ответчики ФИО4 ФИО5 в судебном заседании суду пояснили, что возможности получить СПК Ленина кредит без поручительства физических лиц не имелось, выступили поручителями. Исковые требованиям признали в части взыскания основной суммы, процентов и комиссии, но в солидарном взыскании - с должника и поручителей - и просили снизить размер неустойки, считая её завышенной. Суду пояснили, что согласно условиям договоров поручительства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно.

Ответчик ФИО6, будучи надлежащим образом извещенной о месте и времени проведения судебного заседания, в судебное заседание не явилась. 

По смыслу ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах, лицо само определяет объем своих прав и обязанностей в гражданском процессе и реализует их по своему усмотрению. Распоряжение своими правами по усмотрению лица является одним из основополагающих принципов судопроизводства. Неявка лица, извещенного в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, является его волеизъявлением. 

В соответствии с п. 3 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 26.06.2008 г. № 13 «О применении норм Гражданского процессуального кодекса РФ при рассмотрении и разрешении дел в суде первой инстанции» при неявке в суд лица, извещенного в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, вопрос о возможности судебного разбирательства решается с учетом требований статей 167 и 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации. Невыполнение лицами, участвующими в деле, обязанности известить суд о причинах неявки и представить доказательства уважительности этих причин дает суду право рассмотреть дело в их отсутствие.

В соответствии с ч. 1 ст. 35 Гражданского процессуального кодекса РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться всеми принадлежащими им процессуальными правами.

В силу ст.167 Гражданского процессуального кодекса РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

В соответствии со ст. 67 ГПК РФ, исследовав материалы дела, выслушав стороны, оценив доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, оценив относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд считает исковые требования АО «Российский сельскохозяйственный банк» подлежащими частичному удовлетворению.

В соответствии с п.1. ст. 819 ГК РФ по кредитному договору Банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуется предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

В силу ст. ст. 309, 310, 312, 314 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом, в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона. Односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

В соответствии со ст. 809 ГК РФ займодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размерах и порядке, определенных договором.

В силу п. 1 ст. 810 ГК РФ Заемщик обязан возвратить Кредитору полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены кредитным договором. В соответствии с п. 2 ст. 811 если кредитным договором предусмотрено возвращение займа по частям, то при нарушении Заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, Кредитор вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с причитающимися процентами.

В соответствии с п.2. ст.811 ГК РФ если кредитным договором предусмотрено возвращение займа по частям, то при нарушении Заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, Кредитор вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с причитающимися процентами.

В соответствии с п.1. ст. 819 ГК РФ по Кредитному договору Банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуется предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

Пунктом 35 Постановления Пленума ВАС РФ от 12.07.2012 г. N 42 "О некоторых вопросах разрешения споров, связанных с поручительством" разъяснено, что в соответствии с пунктом 1 статьи 363 ГК РФ при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя. В соответствии с п. 2.1. Договоров поручительства юридического лица Поручитель и Должник отвечают перед кредитором солидарно.

Закон не определяет порядок (последовательность) предъявления кредитором требований к поручителю и должнику при неисполнении последним его обязательства. Следовательно, в случае солидарной ответственности поручителя кредитор вправе требовать исполнения одновременно и от должника, и от поручителя, а также заявить свое требование только поручителю, если это для него предпочтительнее (статья 323 ГК РФ).

В судебном заседании установлено и материалами дела подтверждено следующее:

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен договор об открытии кредитной линии №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 6 080 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 13,5% годовых.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен договор об открытии кредитной линии с лимитом выдачи №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме лимита выдачи не превышающим 9 880 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 14% годовых.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме лимита не превышающий 19 500 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 15% годовых.

ДД.ММ.ГГГГг. между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 6 700 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 17,34% годовых.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 5 000 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 14,15% годовых.

ДД.ММ.ГГГГ между Открытым акционерным обществом «Российский сельскохозяйственный банк» и СПК «Ленина» был заключен Кредитный договор №, согласно п.1.1., п. 1.2., п. 2.1. которого Банк обязался предоставить денежные средства в сумме 3 000 000. 00 руб., а Заемщик обязался возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование кредитом в размере, в сроки до ДД.ММ.ГГГГ на условиях Кредитного договора. Пунктом 1.4. Кредитного договора определен размер процентной ставки за пользование кредитом из расчета 13,29% годовых.

Банк свои обязательства по кредитным договорам выполнил в полном объеме, перечислив на расчетный счет Заемщика денежные средства (кредит), что подтверждается банковскими ордерами.

Согласно п. 6.2. Кредитных договоров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ в обеспечение исполнения Заемщиком своих обязательств Банку предоставлены: 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№№п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Заводской № №двигателя № ПТС Залоговая

Стоимость (руб.)

Самоходная косилка 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, МТМ №№ 1 381 333,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 1 381 333,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№

п/п Наименование оборудования

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма производитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местонахождение

(адрес, цех, подразделение) Инвентарный номер по учету на предприятии Залоговая стоимость, (руб.)

1 Борона 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Рабочая скорость – 12-18 км/ч, Производительность за час при скорости 18 км/ч – 32,5га,макс.глубина обработки – 7,5 см., 

<

адрес>, тракторный парк № 575 050,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 575 050,00 руб. 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№№п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентификационный №VIN №двигателя № ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9

1 Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ РБ, 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 

<

адрес> 2 320 000,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 2 320 000,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№

п/п Наименование оборудо-

вания

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пус-ка Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

(руб.)

1 Навесная дисковая борона 

<

данные изъяты>, каток с клиновидными кольцами 

<

данные изъяты>, заводской номер № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Рабочая скорость – 7,6-11,9 км/ч, глубина обработки – до 12 см., эксплуатационная производительность - 4,08-5,50 га/ч, количество катков – 3 шт. 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 756 840,00

2 Измельчитель рулонов 

<

данные изъяты> заводской № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Вместительность камеры – 2,5 м3, грузоподъемность – 1400 кг, время измельчения и выгрузки – 5:15 мин., производительность – 5,5 т/час 

<

адрес> на территории комплекса по откорму КРС 463 400,00

3 Подборщик транспортировщик рулонов 

<

данные изъяты>, заводской № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Грузоподъемность – 10000 кг., вместимость – 12-18 рулонов, масса – 4630 кг. 

<

адрес> на территории МТМ бригады № 491 750,00

итого 1 711 990,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 1 711 990,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№

п/п Наименование оборудования

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пус-ка Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

(руб.)

1 Кормосмеситель горизонтальный 

<

данные изъяты> Объем бункера – 8м3, возможность загружать – 3,3 тонн кормосмеси, 

<

адрес> на территории комплекса по откорму КРС 562 940,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость в размере 562 940,00 руб. 

- залог сельскохозяйственных животных, подлежащих индивидуальному учету по Договору №.1 от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору №.1 от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество – коровы (480 голов) – залоговой стоимостью 12 754 495,00 руб. (согласно вышеприведенной таблице).

В соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ Стороны установили залоговую стоимость сельскохозяйственных животных (коровы – 480 голов) в размере 12 754 495,00 руб. 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№№ п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентификаци-онный №,

VIN №кузова (№шасси)

№двигателя №ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 9

1 Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> c навешенным измельчителем-разбрасывателем, редуктором, воздушным компрессором, SL 2014 

<

адрес> на территории МТМ - 

<

данные изъяты> 

Е05516

<

адрес> 2 436 000,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ сороны установили залоговую стоимость в размере 2 436 000,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№

п/п Наименование оборудо-

вания

(вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприя-тии Залоговая стоимость

1 Опрыскиватель 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

<

данные изъяты>

Производительность – до 21,6 га/ч,

скорость движения 6-12 км/ч. 

<

адрес> на территории МТМ

№ 1 261 470,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ сороны установили залоговую стоимость в размере 1 261 470,00 руб. 

-залог сельскохозяйственных животных, подлежащих индивидуальному учету по Договору №.1 от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору №.1 от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество: коровы (150 голов) залоговой стоимостью 6 020 096,00 руб. (согласно вышеприведенной таблице).

В соответствии с п. 3.2 Договора №.1 от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость сельскохозяйственных животных (коровы – 150 голов) в размере 6 020 096,00 руб. 

- залог сельскохозяйственных животных (как товары в обороте) по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

Наименование животных (группа) Возраст животных(по группам ) мес. Средний вес 1 головы в группе – кг. Количество голов в группе-шт. Живой вес животных в группе-кг. Залоговая стоимость

телки ст. ДД.ММ.ГГГГ 292 82 23970 1 021 122,00

Итого 82 23970 1 021 122,00

В соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 1 021 122,00 руб. 

- залог транспортных средств по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№ п/п Наименование

транспортного средства (марка) Год выпуска Место хранения (парковки), адрес Идентифика-ционный

№, VIN №кузова (№ шасси)

№двигателя №ПТС Залоговая

Стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 10

1 Средство универсальное 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>, МТМ № Зав.№ 

<

данные изъяты> №

<

адрес> 302 800,00

2 Трактор 

<

данные изъяты>» 2009 

<

адрес>, МТМ № Зав. № №

<

адрес> 1 624 000,00

Итого: 1 926 800,00в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 1 926 800,00 руб. 

- залог оборудования по Договору № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между Банком и СПК «Ленина», в соответствии с Приложением № к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ предметом залога является следующее имущество:

№

п/п Наимено-вание оборудо-

вания

(Вид, марка, заводской номер) Год вы-пуска Фирма произво-дитель, страна Основные технические характеристики (производи-тельность, мощность, энергопотребление и т. п.) Местона-хождение

(адрес, цех, подразде-ление) Инвен-тарный номер по учету на предприятии Залоговая стоимость

1 Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> Производительсность до 2 т/час, мощность 22 кВт 

<

адрес>, МТФ № № 112 420,00

2 Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> Производительсность до 2 т/час, мощность 22 кВт 

<

адрес>, комплекс по откорму КРС № 112 420,00

3 Танк-охладитель «

<

данные изъяты> зав.№ № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> обьем резервуара1889 л., длина 2553-2593мм, ширина 1600 м., высота 1654 м 

<

адрес>, комплекс по откорму КРС № 151 385,00

4 Танк-охладитель 

<

данные изъяты> зав.№ № ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> обьем резервуара1889 л., длина 2553-2593мм, ширина 1600 м., высота 1654 м 

<

адрес>, МТФ № № 151 385,00

Итого: 527 610,00

в соответствии с п. 3.2 Договора № от ДД.ММ.ГГГГ стороны установили залоговую стоимость в размере 527 610,00 руб. 

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО1 

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО4

- поручительство физического лица по договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ФИО5;

- поручительство физического лица по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с ФИО6;

Заемщиком обязательства по погашению Кредитного договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ не исполняются ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается выписками по счетам.

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ размер задолженности СПК «Ленина» по Кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 17 502 236,75 руб. в том, числе:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 1 155 978,96 руб. из них:

основной долг – 913 625,00 руб., проценты – 84 036,05 руб., пени – 155 205,44 руб., комиссии – 3 112,47 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 2 973 443,55 руб. из них:

основной долг – 2 380 000,00 руб., проценты – 293 135,99 руб., пени – 287 527,06 руб., комиссии – 12 780,50 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 6 641 228,00 руб. из них:

основной долг – 5 445 000,00 руб., проценты – 779 213,02 руб., пени – 391 041,19 руб., комиссии – 25 973,79 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 2 808 209,86 руб. из них:

основной долг – 2 113 890,29 руб., проценты – 341 249,42 руб., пени – 343 230,19 руб., комиссии – 9 839,96 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 1 900 395,23 руб. из них:

основной долг – 1 525 197,51 руб., проценты – 47 893,29 руб., пени – 327 304,43 руб.

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. составляет 2 022 981,15 руб. из них:

основной долг – 1 656 250,00 руб., проценты – 47 893,29 руб., пени – 327 304,43 руб.

Ответчиками расчет задолженности не оспорен, исковые требования ответчиками ФИО1, ФИО5, ФИО4 в части взыскания в солидарном порядке с заемщика и поручителей суммы основного долга, процентов, комиссий признаются.

Проверив расчет процентов и штрафов, представленный истцом, суд находит его верным.

Согласно п.1 ст. 329 ГК РФ поручительство является одним из способов обеспечения исполнения обязательства.

В соответствии со ст. 363 ГК РФ при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, при этом поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должника.

Из положений ст. 329 ГК РФ следует, что исполнение обязательств может обеспечиваться, в том числе, поручительством.

В соответствии со ст. 361 ГК РФ по договору поручительства поручитель обязывается перед кредитором другого лица отвечать за исполнение последним его обязательства полностью или в части. Договор поручительства может быть заключен также для обеспечения обязательства, которое возникнет в будущем.

В соответствии со ст. 322 ГК РФ солидарная обязанность (ответственность) или солидарное требование возникает, если солидарность обязанности или требования предусмотрена договором или установлена законом, в частности при неделимости предмета обязательства. 

В силу п. 1 ст. 323 ГК РФ при солидарной ответственности должников кредитор вправе требовать исполнения как от всех должников совместно, так и от любого из них в отдельности, притом как полностью, так и в части долга.

При неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя. Поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником, если иное не предусмотрено договором поручительства (статья 363 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В соответствии с п. 4 ст. 367 Гражданского кодекса Российской Федерации поручительство прекращается по истечении указанного в договоре поручительства срока, на который оно дано. Если такой срок не установлен, оно прекращается, если кредитор в течение года со дня наступления срока исполнения обеспеченного поручительством обязательства не предъявит иска к поручителю. Когда срок исполнения основного обязательства не указан и не может быть определен или определен моментом востребования, поручительство прекращается, если кредитор не предъявит иска к поручителю в течение двух лет со дня заключения договора поручительства.

В обеспечение исполнения обязательств по вышеуказанным кредитным договорам заключены договоры поручительства между ОАО «Российский сельскохозяйственный банк» и № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, с ФИО4, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО5; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 

В соответствии с п. 1.7 Договоров поручительства, заключенных с ФИО1, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, поручитель дал свое согласие безусловно отвечать за Должника так, как это установлено кредитным договором, равно как и в случае изменения в будущем обязательств Должника по кредитному договору, влекущего увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Поручителя. Поручитель дал прямо выраженное согласие отвечать в соответствии с измененными условиями кредитного договора, не устанавливая каких-либо ограничений и не требуя согласования с ним новых условий кредитного договора, причем изменение этих условий возможно как по соглашению Кредитора и Должника, заключенному между ними без участия (согласия) Поручителя, так и в одностороннем порядке Кредитором, когда такое право ему предоставлено кредитным договором. Под «неблагоприятными последствиями» стороны понимают, в том числе пролонгацию срока возврата (погашения) кредита (основного долга) и/или начисленных на сумму кредита процентов, а также увеличение процентной ставки.

В соответствии с п. 2.1. Договоров поручительства, заключенных с ФИО1, ФИО4, ФИО5, и ФИО6, Поручитель и Должник отвечают перед кредитором солидарно.

Согласно п. 2.2 Договоров поручительства, заключенных с ФИО1, ФИО4, ФИО5 и ФИО7, поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, что и должник, то есть в объеме, определенном кредитным договором на момент предъявления требования, в том числе по возврату суммы кредита (основного долга), уплате процентов за пользование кредитом, уплате комиссий, уплате неустоек.

ФИО1, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, в силу положений ст.ст. 361, 322, 323 ГК РФ, а также условий договоров поручительства, взяли на себя ответственность отвечать перед АО «Российский сельскохозяйственный банк» за исполнение СПК Ленина своих обязательств по кредитному договору в том же объеме как и СПК Ленина, закон в данном случае предусматривает солидарную ответственность, при которой кредитор вправе требовать исполнения как от всех должников совместно, так и от любого из них в отдельности, притом как полностью, так и в части долга.

Закон не определяет порядок (последовательность) предъявления кредитором требований к поручителю и должнику при неисполнении последним его обязательства. Следовательно, в случае солидарной ответственности поручителя кредитор вправе требовать исполнения одновременно и от должника, и от поручителя, а также заявить свое требование только поручителю, если это для него предпочтительнее (статья 323 ГК РФ).

Применяя указанное положение ГК РФ, суды должны исходить из следующего. Если поручитель и основной должник отвечают солидарно, то для предъявления требования к поручителю достаточно факта неисполнения либо ненадлежащего исполнения обеспеченного обязательства, при этом кредитор не обязан доказывать, что он предпринимал попытки получить исполнение от должника (в частности, направил претензию должнику, предъявил иск и т.п.).

Учитывая изложенное, суд считает необходимым взыскать солидарно с СПК Ленина, ФИО1, ФИО4, в пользу АО «Российский сельскохозяйственный банк» задолженность по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, взыскать солидарно с СПК Ленина, ФИО1, ФИО5 в пользу АО «Российский сельскохозяйственный банк» задолженность по кредитным договорам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, взыскать солидарно с СПК Ленина, ФИО1, ФИО6 в пользу АО «Российский сельскохозяйственный банк» задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно ст. 330 ГК РФ неустойкой (пени, штрафом) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник должен уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств.

В силу ст. 333 ГК РФ, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства, суд вправе уменьшить неустойку.

Применение судом ст. 333 ГК РФ по делам, возникающим из кредитных правоотношений, возможно в исключительных случаях и по заявлению ответчика с обязательным указанием мотивов, по которым суд полагает, что уменьшение размера неустойки является допустимым.

Как следует из разъяснений, данных в п. 42 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 01 июля 1996 года N 6/8 "О некоторых вопросах, связанных с применением части первой Гражданского кодекса Российской Федерации", при решении вопроса об уменьшении неустойки (статья 333 ГК РФ) необходимо иметь в виду, что размер неустойки может быть уменьшен судом только в том случае, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства. При оценке таких последствий судом могут приниматься во внимание, в том числе, обстоятельства, не имеющие прямого отношения к последствиям нарушения обязательства (цена товаров, работ, услуг; сумма договора и тому подобное).

Согласно ч. 1 ст. 395 ГК РФ за пользование чужими денежными средствами вследствие их неправомерного удержания, уклонения от их возврата, иной просрочки в их уплате либо неосновательного получения или сбережения за счет другого лица подлежат уплате проценты на сумму этих средств. Размер процентов определяется существующими в месте жительства кредитора или, если кредитором является юридическое лицо, в месте его нахождения, опубликованными Банком России и имевшими место в соответствующие периоды средними ставками банковского процента по вкладам физических лиц. Эти правила применяются, если иной размер процентов не установлен законом или договором.

В силу ч. 6 ст. 395 ГК РФ, если подлежащая уплате сумма процентов явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства, суд по заявлению должника вправе уменьшить предусмотренные договором проценты, но не менее чем до суммы, определенной исходя из ставки, указанной в части первой настоящей статьи.

Суд полагает, что заявленные истцом штрафные санкции (пени) не позволяют установить баланс между мерой ответственности и размером действительного ущерба.

Согласно пункту 1 статьи 330 ГК РФ неустойкой признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения.

Исходя из разъяснений, содержащихся в п.п. 69,71 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств" подлежащая уплате неустойка, установленная законом или договором, в случае ее явной несоразмерности последствиям нарушения обязательства, может быть уменьшена в судебном порядке (пункт 1 статьи 333 ГК РФ). При взыскании неустойки с иных лиц правила статьи 333 ГК РФ могут применяться не только по заявлению должника, но и по инициативе суда, если усматривается очевидная несоразмерность неустойки последствиям нарушения обязательства (пункт 1 статьи 333 ГК РФ).

В своем Определении N 7-0 от 15 января 2015 г. Конституционный Суд Российской Федерации указал, что положения Гражданского кодекса Российской Федерации о неустойке не содержат каких-либо ограничений для определения сторонами обязательства размера обеспечивающей его неустойки. Вместе с тем часть первая его статьи 333 предусматривает право суда уменьшить неустойку, если она явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства.

Предоставленная суду возможность снижать размер неустойки в случае ее чрезмерности по сравнению с последствиями нарушения обязательств является одним из предусмотренных законом правовых способов, направленных против злоупотребления правом свободного определения размера неустойки, то есть, по существу, - на реализацию требования статьи 17 (часть 3) Конституции Российской Федерации, согласно которой осуществление прав и свобод человека и гражданина не должно нарушать права и свободы других лиц.

С учетом позиции Конституционного Суда РФ, выраженной в пункте 2 Определения от 21.12.2000 N 263-О, положения ст. 333 Гражданского кодекса РФ содержат обязанность суда установить баланс между применяемой к нарушению мерой ответственности и оценкой действительного, а не возможного размера ущерба.

Явная несоразмерность неустойки должна быть очевидной. Уменьшение неустойки ниже ставки рефинансирования возможно только в чрезвычайных случаях, а по общему правилу не должно допускаться, поскольку такой размер неустойки не может являться явно несоразмерным последствиям просрочки уплаты денежных средств.

При изложенных обстоятельствах, с учетом принципа разумности и справедливости, в том числе принимая во внимание длительность и последствия нарушения обязательства, а также компенсационную природу неустойки, для восстановления баланса интересов сторон, а также учитывая положения ст. 333 и ч. 6 ст. 395 ГК РФ, суд полагает необходимым снизить размер неустойки, но не ниже двойной ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, то есть:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 90 000,00 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 180 000,00 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 350 000,00 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 260 000,00 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 300 000,00 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ до 250 000,00 руб.

В силу ст. ст. 309, 310, 312, 314 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом, в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона. Односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

Из содержания пункта 1 статьи 334 Гражданского кодекса Российской Федерации следует, что в силу залога кредитор имеет право получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами в случае неисполнения должником основного обязательства. То есть, назначением залогового обязательства является предоставление кредитору возможности получить удовлетворение своих имущественных притязаний за счет стоимости переданного залог имущества.

В силу пункта 1 статьи 348 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае неисполнения должником обеспеченного залогом обязательства взыскание может быть обращено на заложенное имущество.

Пунктом 2 статьи 349 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрен судебный порядок обращения взыскания на заложенное движимое имущество, если иное не предусмотрено соглашением залогодателя с залогодержателем.

В соответствие с пунктом 4.1. Договоров залога Обращение взыскания осуществляется по решению суда.

В соответствии с п. 3 ст. 350 Гражданского кодекса Российской Федерации начальная продажная цена заложенного имущества, с которой начинаются торги, определяется решением суда в случаях обращения взыскания на имущество в судебном порядке.

Согласно п. 3 ст. 340 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом, соглашением сторон или решением суда об обращении взыскания на заложенное имущество, согласованная сторонами стоимость предмета залога признается ценой реализации (начальной продажной ценой) предмета залога при обращении на него взыскания.

Исходя из вышеизложенного и принимая во внимание, что обязательства по погашению кредитов № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ СПК Ленина не исполняются надлежащим образом, Залогодержатель приобретает право удовлетворить свои требования из стоимости заложенного имущества, в связи с чем суд считает необходимым удовлетворить требования в части обращения взыскания на заложенное имущество по договорам залога, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №.1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№.1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ а также в дополнение к ним заключенным соглашениям.

По ходатайству представителя ответчика СПК Ленина ФИО1 определением Балтачевского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ назначена независимая оценочная экспертиза, проведение которой было поручено ИП ФИО2

В связи с поступлением ответа от ИП ФИО2 о невозможности дать заключение, определением суда от ДД.ММ.ГГГГ для определения рыночной стоимости имущества, находящегося в залоге, проведение независимой оценочной экспертизы поручено экспертам 

<

данные изъяты> 

Согласно заключению эксперта №-О от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> рыночная стоимость сельскохозяйственных машин составляет:

самоходная косилка 

<

данные изъяты> - 2 509 000 руб.

борона 

<

данные изъяты>) – 480 000 руб.

зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> - 2 073 000 руб.

навесная дисковая борона 

<

данные изъяты>, каток с клиновидными кольцами 

<

данные изъяты>, заводской номер № - 770 000 руб.

измельчитель рулонов 

<

данные изъяты> заводской № руб.

подборщик транспортировщик рулонов 

<

данные изъяты>, заводской № руб.

кормосместитель горизонтальный 

<

данные изъяты> - 1 584 000 руб.

зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты>" с навешенным измельчителем -разбрасывателем, редуктором, воздушным компрессором, 

<

данные изъяты> - 2 188 000 руб.

опрыскиватель 

<

данные изъяты> - 1 355 000 руб.

средство универсальное 

<

данные изъяты> - 1 176 000 руб.

трактор "

<

данные изъяты>" 1 937 000 руб.

томбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № руб.

комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № руб.

танк-охладитель 

<

данные изъяты>", зав. № руб.

танк-охладитель "

<

данные изъяты>", зав. № руб.

сельскохозяйственных животных:

коровы (

<

данные изъяты>) - 29 223 514,00 руб.

коровы (

<

данные изъяты>) - 8 856 712,00 руб.

телки до 

<

данные изъяты>) – 3 068 160,00 руб.

Суд приходит к выводу, что заключение эксперта 

<

данные изъяты> выполненное на основании определения суда, составлено верно, сведения, изложенные в данном заключении, достоверны, подтверждены материалами дела. Расчеты произведены в соответствии с нормативными и методическими документами, указанными в заключении.

Пo смыслу положений ст. 86 ГПК РФ экспертное заключение является одним из самых важных видов доказательств по делу, поскольку оно отличается использованием специальных познаний и научными методами исследования, тем не менее, суд при наличии в материалах рассматриваемого дела заключения эксперта не может пренебрегать иными добытыми по делу доказательствами, в связи с чем, законодателем в ст. 67 ГПК РФ закреплено правило о том, что ни одно доказательство не имеет для суда заранее установленной силы, а в положениях ч. 3 ст. 86 ГПК РФ отмечено, что заключение эксперта для суда необязательно и оценивается наряду с другими доказательствами. Однако это не означает право суда самостоятельно разрешить вопросы, требующие специальных познаний в определенной области науки.

Таким образом, экспертное заключение оценивается судом по его внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании каждого отдельно взятого доказательства, собранного по делу, и их совокупности с характерными причинно-следственными связями между ними и их системными свойствами.

Суд оценивает экспертное заключение с точки зрения соблюдения процессуального порядка назначения экспертизы, соблюдения процессуальных прав лиц, участвующих в деле, соответствия заключения поставленным вопросам, его полноты, обоснованности и достоверности в сопоставлении с другими доказательствами по делу.

Заключение судебной экспертизы, выполненное 

<

данные изъяты> соответствует требованиям Федерального закона "О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации" и отвечает требованиям ст. 86 ГПК, является полным, мотивированным, в нем подробно описаны содержание и результаты исследований с указанием примененных методов (методик), заключение содержит оценку результатов исследований, обоснование и формулировку выводов по поставленным вопросам, неясностей и противоречий не содержит, исполнено экспертом, имеющим соответствующие стаж работы и образование, необходимые для производства данного вида работ, при проведении экспертизы эксперт предупрежден об уголовной ответственности, в связи с чем, суд принимает данное экспертное заключение за основу в качестве допустимого доказательства по настоящему делу.

На основании статьи 329 ГК РФ исполнение обязательств может обеспечиваться неустойкой, залогом, удержанием имущества должника, поручительством, банковской гарантией, задатком и другими способами, предусмотренными законом или договором.

Пунктом 1 статьи 334 ГК РФ предусмотрено, что в силу залога кредитор по обеспеченному залогом обязательству (залогодержатель) имеет право в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником этого обязательства получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества (предмета залога) преимущественно перед другими кредиторами лица, которому принадлежит заложенное имущество (залогодателя).

В случаях и в порядке, которые предусмотрены законом, требование залогодержателя может быть удовлетворено путем передачи предмета залога залогодержателю (оставления у залогодержателя).

Согласно пункту 4 статьи 334 ГК РФ к отдельным видам залога (статьи 357 - 358.17) применяются общие положения о залоге, если иное не предусмотрено правилами настоящего Кодекса об этих видах залога.

К залогу недвижимого имущества (ипотеке) применяются правила настоящего Кодекса о вещных правах, а в части, не урегулированной указанными правилами и Законом об ипотеке, общие положения о залоге.

Предметом залога может быть всякое имущество, в том числе вещи и имущественные права, за исключением имущества, на которое не допускается обращение взыскания, требований, неразрывно связанных с личностью кредитора, в частности требований об алиментах, о возмещении вреда, причиненного жизни или здоровью, и иных прав, уступка которых другому лицу запрещена законом (пункт 1 статьи 336 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В соответствии со статьей 337 Гражданского кодекса Российской Федерации если иное не предусмотрено законом или договором, залог обеспечивает требование в том объеме, какой оно имеет к моменту удовлетворения, в частности проценты, неустойку, возмещение убытков, причиненных просрочкой исполнения, а также возмещение необходимых расходов залогодержателя на содержание предмета залога и связанных с обращением взыскания на предмет залога и его реализацией расходов.

В силу пункта 1 статьи 348 ГК РФ взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя (кредитора) может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

Обращение взыскания на заложенное имущество не допускается, если допущенное должником нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя вследствие этого явно несоразмерен стоимости заложенного имущества. Если не доказано иное, предполагается, что нарушение обеспеченного залогом обязательства незначительно и размер требований залогодержателя явно несоразмерен стоимости заложенного имущества при условии, что одновременно соблюдены следующие условия:

1) сумма неисполненного обязательства составляет менее чем пять процентов от размера стоимости заложенного имущества;

2) период просрочки исполнения обязательства, обеспеченного залогом, составляет менее чем три месяца (пункт 2).

Если договором залога не предусмотрено иное, обращение взыскания на имущество, заложенное для обеспечения обязательства, исполняемого периодическими платежами, допускается при систематическом нарушении сроков их внесения, то есть при нарушении сроков внесения платежей более чем три раза в течение двенадцати месяцев, предшествующих дате обращения в суд или дате направления уведомления об обращении взыскания на заложенное имущество во внесудебном порядке, даже при условии, что каждая просрочка незначительна (пункт 3).

Установленные по делу обстоятельства с учетом периода просрочки, предшествующему дате поступления иска в суд, указывают на существенное нарушение ответчиком обязательств по кредитным договорам и прав кредитора на своевременное получение кредита и причитающихся процентов за его пользование.

В силу пунктов 1, 3 статьи 340 ГК РФ стоимость предмета залога определяется по соглашению сторон, если иное не предусмотрено законом.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 54 Закона "Об ипотеке (залоге недвижимости)" в целях реализации заложенного имущества необходимо установить его начальную продажную цену, которая определяется решением суда в случаях обращения взыскания на имущество в судебном порядке. Начальная продажная цена имущества на публичных торгах определяется на основе соглашения между залогодателем и залогодержателем, достигнутого в ходе рассмотрения дела в суде, а в случае спора - самим судом. Если начальная продажная цена заложенного имущества определяется на основании отчета оценщика, она устанавливается равной восьмидесяти процентам рыночной стоимости такого имущества, определенной в отчете оценщика.

На основании пункта 1 статьи 56 Федерального закона от 16 июля 1998 г. N 102-ФЗ "Об ипотеке (залоге недвижимости)" имущество, заложенное по договору об ипотеке, на которое по решению суда обращено взыскание в соответствии с названным Федеральным законом, реализуется путем продажи с публичных торгов, за исключением случаев, предусмотренных данным Законом. Порядок проведения публичных торгов по продаже имущества, заложенного по договору об ипотеке, определяется процессуальным законодательством Российской Федерации, поскольку этим федеральным законом не установлены иные правила.

Определяя начальную продажную стоимость заложенного имущества путем продажи с публичных торгов, суд исходит из установленной заключением эксперта рыночной стоимости заложенного имущества и определяет ее равной 80% от его рыночной стоимости, установленной экспертом.

В силу ст. 98 ГПК РФ, стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы.

Согласно разъяснениям, приведенным в абзаце 4 пункта 21 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 21 января 2016 г. N 1 "О некоторых вопросах применения законодательства о возмещении издержек, связанных с рассмотрением дела" положения процессуального законодательства о пропорциональном возмещении (распределении) судебных издержек (статьи 98, 102, 103 ГПК РФ, статья 111 КАС РФ, статья 110 АПК РФ) не подлежат применению при разрешении требования о взыскании неустойки, которая уменьшается судом в связи с несоразмерностью последствиям нарушения обязательства, получением кредитором необоснованной выгоды (статья 333 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Таким образом, с СПК Ленина (№) в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 6000 руб., в солидарном порядке с СПК Ленина (№), ФИО1, ФИО4 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 55986,00 руб., в солидарном порядке с СПК Ленина №), ФИО1, ФИО6 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 19924,00 руб., в солидарном порядке с СПК Ленина (№), ФИО1, ФИО5 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 25851,00 руб.

Согласно ст. 94 ГПК РФ к издержкам, связанным с рассмотрением дела, относятся:

суммы, подлежащие выплате свидетелям, экспертам, специалистам и переводчикам.

Принимая во внимание, что независимая оценочная экспертиза была назначена по ходатайству представителя СПК Ленина – ФИО1, учитывая поступившее заявление 

<

данные изъяты> о возмещении расходов на проведение независимой оценочной экспертизы в размере 60 000 руб., доказательств оплаты расходов по ее проведению СПК Ленина суду не представлено, суд считает правильным взыскать указанные расходы с СПК Ленина в пользу ООО «Центр промышленной гигиены и охраны труда».

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования АО «Российский сельскохозяйственный банк» в лице Башкирского регионального филиала к СПК Ленина, ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о взыскании задолженности по кредитным договорам и обращении взыскания на заложенное имущество удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с СПК Ленина (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), ФИО1, ФИО4 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность в размере 10 556 876,82 руб. в том, числе:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. - 1 090 773,52 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. - 2 865 916,49 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ. - 6 600 186,81 руб.

Взыскать солидарно с СПК Ленина (№), ФИО1, ФИО6 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 2 724 979,67 руб. 

Взыскать солидарно с СПК Ленина №), ФИО1, ФИО5 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала задолженность в размере 3 822 157,80 руб. в том, числе:

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 873 090,80 руб.;

по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 949 067,00 руб.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - самоходная косилка 

<

данные изъяты> - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 2 509 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> №-О от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - 

<

данные изъяты>) - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 480 000,00 руб., установленной в отчете независимого оценщика N №Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> №-О от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 2 073 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N 1684/06 "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№ путем продажи с публичных торгов - навесная дисковая борона 

<

данные изъяты>, каток с клиновидными кольцами 

<

данные изъяты>, заводской номер № - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 770 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№ путем продажи с публичных торгов - измельчитесь рулонов 

<

данные изъяты> заводской № - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 367 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - подборщик транспортировщик рулонов 

<

данные изъяты>, заводской № с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 532 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № отДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Кормосмеситель горизонтальный 

<

данные изъяты> - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 1 584 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Зерноуборочный комбайн 

<

данные изъяты> c навешенным измельчителем - разбрасывателем, редуктором, воздушным компрессором, 

<

данные изъяты> - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 2 188 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> №-№ от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Опрыскиватель 

<

данные изъяты> - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 1 355 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "

<

данные изъяты>", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Средство универсальное 

<

данные изъяты> - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 1 176 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Трактор 

<

данные изъяты>» с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 1 937 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 70 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Комбикормовая установка 

<

данные изъяты> зав. № - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 70 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Танк-охладитель 

<

данные изъяты> зав.№ № - с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 278 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N №Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов - Танк-охладитель 

<

данные изъяты>», зав.№ № с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 278 000 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (№) путем продажи с публичных торгов – сельскохозяйственные животные (коровы) в количестве 480 голов с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от установленной рыночной стоимости в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> №-О от ДД.ММ.ГГГГ:

№ п/п Наименование с/х животных Индивидуальный номер Средний вес, кг Возраст год Порода Живая масса (вес животного) кг Залоговая стоимость, руб. Стоимость единицы живого веса, руб./кг Рыночная стоимость, руб.

1. Корова 6647 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631 122 51850

2. Корова 8114 390 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 390 20768 122 47580

3. Корова 6158 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

4. Корова 7009 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

5. Корова 1106 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442 122 55998

6. Корова 1330 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

7. Корова 1329 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

8. Корова 374 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104 122 62098

9. Корова 3287 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909 122 54778

10. Корова 740 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

11. Корова 220 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169 122 64538

12. Корова 794 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

13. Корова 1756 559 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 559 29767 122 68198

14. Корова 6627 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

15. Корова 1322 547 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 547 29128 122 66734

16. Корова 1216 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

17. Корова 77 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826 122 59170

18. Корова 1708 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223 122 64660

19. Корова 161 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

20. Корова 6061 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

21. Корова 1310 516 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 516 27477 122 62952

22. Корова 7003 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104 122 62098

23. Корова 351 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

24. Корова 6154 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442 122 55998

25. Корова 6746 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909 122 54778

26. Корова 6551 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

27. Корова 885 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

28. Корова 1701 559 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 559 29767 122 68198

29. Корова 30 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

30. Корова 82 584 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 584 31098 122 71248

31. Корова 1728 579 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 579 30832 122 70638

32. Корова 274 594 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 594 31631 122 72468

33. Корова 1098 586 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 586 31205 122 71492

34. Корова 1182 589 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 589 31364 122 71858

35. Корова 1047 585 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 585 31151 122 71370

36. Корова 1211 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033 122 68808

37. Корова 276 589 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 589 31364 122 71858

38. Корова 4013 524 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 524 27903 122 63928

39. Корова 4640 598 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 598 31844 122 72956

40. Корова 1323 546 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 546 29075 122 66612

41. Корова 3 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099 122 50630

42. Корова 1204 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631 122 51850

43. Корова 313 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

44. Корова 771 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554 122 67710

45. Корова 6685 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

46. Корова 236 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

47. Корова 8097 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898 122 52460

48. Корова 5067 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

49. Корова 6704 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

50. Корова 8392 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

51. Корова 6748 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099 122 50630

52. Корова 1035 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365 122 51240

53. Корова 133 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

54. Корова 5047 585 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 585 31151 122 71370

55. Корова 8108 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

56. Корова 8137 405 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 405 21566 122 49410

57. Корова 6686 390 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 390 20768 122 47580

58. Корова 6638 385 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 385 20501 122 46970

59. Корова 1004 370 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 370 19703 122 45140

60. Корова 1300 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099 122 50630

61. Корова 508 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898 122 52460

62. Корова 6623 395 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 395 21034 122 48190

63. Корова 202 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

64. Корова 5157 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

65. Корова 8566 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

66. Корова 7001 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

67. Корова 6125 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

68. Корова 1026 476 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 25347 122 58072

69. Корова 1215 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974 122 57218

70. Корова 1220 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294 122 57950

71. Корова 603 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442 122 55998

72. Корова 1214 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294 122 57950

73. Корова 1036 482 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 482 25667 122 58804

74. Корова 1058 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

75. Корова 4011 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

76. Корова 1213 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

77. Корова 1207 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

78. Корова 1200 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

79. Корова 1010 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

80. Корова 55 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

81. Корова 1206 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

82. Корова 1222 477 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 25400 122 58194

83. Корова 7317 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

84. Корова 1217 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

85. Корова 4109 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

86. Корова 4017 468 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 468 24921 122 57096

87. Корова 605 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909 122 54778

88. Корова 1209 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

89. Корова 1034 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

90. Корова 1043 519 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 519 27637 122 63318

91. Корова 1221 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169 122 64538

92. Корова 896 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

93. Корова 1334 544 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 544 28968 122 66368

94. Корова 267 565 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 565 30086 122 68930

95. Корова 567 534 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 534 28436 122 65148

96. Корова 38 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033 122 68808

97. Корова 124 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

98. Корова 6110 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223 122 64660

99. Корова 6406 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

100. Корова 9430 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365 122 51240

101. Корова 8103 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 415 22099 122 50630

102. Корова 1805 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

103. Корова 5058 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820 122 68320

104. Корова 98 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963 122 54900

105. Корова 522 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

106. Корова 785 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

107. Корова 278 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

108. Корова 724 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

109. Корова 509 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

110. Корова 6213 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

111. Корова 6648 375 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 375 19969 122 45750

112. Корова 6631 395 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 395 21034 122 48190

113. Корова 6109 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

114. Корова 194 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223 122 64660

115. Корова 6142 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229 122 55510

116. Корова 9300 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

117. Корова 65 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

118. Корова 2520 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

119. Корова 1729 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

120. Корова 847 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

121. Корова 1304 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

122. Корова 357 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

123. Корова 391 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

124. Корова 1328 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169 122 64538

125. Корова 6136 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

126. Корова 8153 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 66368

127. Корова 379 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566 122 70028

128. Корова 1138 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

129. Корова 703 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

130. Корова 39 565 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 565 30086 122 68930

131. Корова 604 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

132. Корова 6882 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

133. Корова 650 534 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 534 28436 122 65148

134. Корова 1165 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033 122 68808

135. Корова 767 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

136. Корова 1301 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

137. Корова 6432 580 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 580 30885 122 70760

138. Корова 404 584 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 584 31098 122 71248

139. Корова 347 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

140. Корова 1064 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898 122 52460

141. Корова 1243 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365 122 51240

142. Корова 1067 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631 122 51850

143. Корова 12548 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963 122 54900

144. Корова 518 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

145. Корова 249 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

146. Корова 520 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

147. Корова 1740 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

148. Корова 515 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

149. Корова 5087 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164 122 53070

150. Корова 8166 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696 122 54290

151. Корова 4016 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365 122 51240

152. Корова 493 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

153. Корова 4106 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

154. Корова 312 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820 122 68320

155. Корова 1227 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891 122 61610

156. Корова 8120 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

157. Корова 8123 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826 122 59170

158. Корова 6 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028 122 57340

159. Корова 751 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 61000

160. Корова 6111 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

161. Корова 215 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299 122 69418

162. Корова 3176 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

163. Корова 8533 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

164. Корова 12531 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

165. Корова 6834 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820 122 68320

166. Корова 443 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

167. Корова 421 530 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 28223 122 64660

168. Корова 4358 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826 122 59170

169. Корова 528 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

170. Корова 56 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

171. Корова 2420 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

172. Корова 108 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

173. Корова 62 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

174. Корова 5074 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

175. Корова 739 595 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 595 31684 122 72590

176. Корова 52 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

177. Корова 8144 459 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 459 24442 122 55998

178. Корова 371 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

179. Корова 375 472 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 472 25134 122 57584

180. Корова 40 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773 122 59048

181. Корова 1325 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

182. Корова 1324 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 425 22631 122 51850

183. Корова 8100 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

184. Корова 1114 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

185. Корова 1303 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

186. Корова 8170 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

187. Корова 581 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

188. Корова 8133 554 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 554 29501 122 67588

189. Корова 44 524 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 524 27903 122 63928

190. Корова 606 544 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 544 28968 122 66368

191. Корова 12 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229 122 55510

192. Корова 31 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

193. Корова 8 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963 122 54900

194. Корова 47 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696 122 54290

195. Корова 4018 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

196. Корова 433 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

197. Корова 5024 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

198. Корова 321 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

199. Корова 10003 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

200. Корова 6632 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

201. Корова 1758 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

202. Корова 575 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554 122 67710

203. Корова 6732 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

204. Корова 444 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

205. Корова 1116 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164 122 53070

206. Корова 1711 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

207. Корова 551 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

208. Корова 521 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963 122 54900

209. Корова 570 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

210. Корова 500 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

211. Корова 96 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

212. Корова 530 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

213. Корова 197 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

214. Корова 2087 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696 122 54290

215. Корова 3156 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

216. Корова 529 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

217. Корова 12540 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

218. Корова 4366 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 61000

219. Корова 4398 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

220. Корова 435 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

221. Корова 6760 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

222. Корова 3239 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028 122 57340

223. Корова 350 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

224. Корова 6172 449 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 449 23909 122 54778

225. Корова 68 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974 122 57218

226. Корова 7007 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

227. Корова 48 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

228. Корова 8154 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

229. Корова 563 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974 122 57218

230. Корова 906 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

231. Корова 346 464 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 464 24708 122 56608

232. Корова 43 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

233. Корова 45 474 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 474 25241 122 57828

234. Корова 6132 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

235. Корова 929 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299 122 69418

236. Корова 340 579 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 579 30832 122 70638

237. Корова 177 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566 122 70028

238. Корова 151 574 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 574 30566 122 70028

239. Корова 149 569 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 569 30299 122 69418

240. Корова 874 564 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 564 30033 122 68808

241. Корова 545 560 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 29820 122 68320

242. Корова 574 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229 122 55510

243. Корова 24 450 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 450 23963 122 54900

244. Корова 552 445 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 445 23696 122 54290

245. Корова 1320 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

246. Корова 1318 455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 455 24229 122 55510

247. Корова 1317 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

248. Корова 1195 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

249. Корова 1522 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898 122 52460

250. Корова 1515 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

251. Корова 683 540 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 28755 122 65880

252. Корова 104 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

253. Корова 300 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

254. Корова 423 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

255. Корова 2011 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 420 22365 122 51240

256. Корова 1302 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 430 22898 122 52460

257. Корова 505 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

258. Корова 888 435 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 435 23164 122 53070

259. Корова 2141 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

260. Корова 8101 405 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 405 21566 122 49410

261. Корова 1225 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

262. Корова 732 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

263. Корова 6107 555 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 555 29554 122 67710

264. Корова 1041 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

265. Корова 6101 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

266. Корова 696 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

267. Корова 203 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

268. Корова 1702 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

269. Корова 176 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

270. Корова 511 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

271. Корова 745 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028 122 57340

272. Корова 6103 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

273. Корова 8686 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

274. Корова 6112 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

275. Корова 3235 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

276. Корова 527 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

277. Корова 2084 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

278. Корова 6764 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

279. Корова 4368 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891 122 61610

280. Корова 6743 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

281. Корова 485 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 61000

282. Корова 217 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826 122 59170

283. Корова 4374 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

284. Корова 531 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

285. Корова 422 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

286. Корова 6833 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

287. Корова 1790 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

288. Корова 1781 535 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 535 28489 122 65270

289. Корова 514 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

290. Корова 304 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

291. Корова 516 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 410 21833 122 50020

292. Корова 1020 515 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 515 27424 122 62830

293. Корова 320 485 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 485 25826 122 59170

294. Корова 192 545 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 545 29021 122 66490

295. Корова 209 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 62220

296. Корова 924 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

297. Корова 6100 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891 122 61610

298. Корова 125 475 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 25294 122 57950

299. Корова 61 596 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 596 31737 122 72712

300. Корова 9188 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028 122 57340

301. Корова 6408 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808 122 66002

302. Корова 60 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

303. Корова 1532 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808 122 66002

304. Корова 6707 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

305. Корова 4464 551 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 551 29341 122 67222

306. Корова 611 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

307. Корова 142 568 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 568 30246 122 69296

308. Корова 139 550 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 550 29288 122 67100

309. Корова 28 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

310. Корова 9000 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169 122 64538

311. Корова 127 531 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 531 28276 122 64782

312. Корова 103 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

313. Корова 134 549 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 549 29234 122 66978

314. Корова 179 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

315. Корова 258 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

316. Корова 619 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

317. Корова 642 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

318. Корова 3502 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

319. Корова 191 529 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 529 28169 122 64538

320. Корова 4 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 63440

321. Корова 11 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 61000

322. Корова 17 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 62220

323. Корова 14 510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 27158 122 63440

324. Корова 122 520 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 27690 122 61000

325. Корова 618 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 64294

326. Корова 623 527 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 527 28063 122 64294

327. Корова 637 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

328. Корова 795 525 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 525 27956 122 64050

329. Корова 670 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

330. Корова 1533 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

331. Корова 1524 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

332. Корова 754 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

333. Корова 25 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

334. Корова 115 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

335. Корова 716 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

336. Корова 714 541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 541 28808 122 66002

337. Корова 6766 469 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 469 24974 122 57218

338. Корова 616 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

339. Корова 721 473 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 473 25187 122 57706

340. Корова 620 454 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 454 24176 122 55388

341. Корова 715 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933 122 59414

342. Корова 131 480 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 25560 122 58560

343. Корова 717 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

344. Корова 634 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

345. Корова 9001 465 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 465 24761 122 56730

346. Корова 639 539 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 539 28702 122 65758

347. Корова 780 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

348. Корова 723 477 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 25400 122 58194

349. Корова 734 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

350. Корова 808 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773 122 59048

351. Корова 813 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

352. Корова 1087 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

353. Корова 967 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933 122 59414

354. Корова 105 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

355. Корова 7 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773 122 59048

356. Корова 836 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

357. Корова 610 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

358. Корова 608 471 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 471 25081 122 57462

359. Корова 1545 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

360. Корова 852 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

361. Корова 6723 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

362. Корова 1506 488 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 488 25986 122 59536

363. Корова 8061 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773 122 59048

364. Корова 81 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

365. Корова 9342 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

366. Корова 722 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

367. Корова 1528 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

368. Корова 1650 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

369. Корова 120 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868 122 56974

370. Корова 50 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548 122 56242

371. Корова 2005 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

372. Корова 607 470 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 25028 122 57340

373. Корова 651 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

374. Корова 615 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548 122 56242

375. Корова 697 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

376. Корова 646 461 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 461 24548 122 56242

377. Корова 630 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

378. Корова 18 483 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 483 25720 122 58926

379. Корова 20 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

380. Корова 261 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

381. Корова 628 489 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 489 26039 122 59658

382. Корова 1354 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

383. Корова 1508 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933 122 59414

384. Корова 853 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

385. Корова 1337 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

386. Корова 601 490 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 26093 122 59780

387. Корова 612 460 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 24495 122 56120

388. Корова 624 463 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 463 24655 122 56486

389. Корова 602 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868 122 56974

390. Корова 701 483 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 483 25720 122 58926

391. Корова 712 481 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 25613 122 58682

392. Корова 666 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

393. Корова 4607 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868 122 56974

394. Корова 132 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

395. Корова 617 479 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 25507 122 58438

396. Корова 676 487 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 487 25933 122 59414

397. Корова 172 467 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 467 24868 122 56974

398. Корова 711 462 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 462 24602 122 56364

399. Корова 718 491 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 491 26146 122 59902

400. Корова 713 463 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 463 24655 122 56486

401. Корова 1613 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

402. Корова 6543 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

403. Корова 1620 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

404. Корова 2236 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

405. Корова 1167 512 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 512 27264 122 62464

406. Корова 1628 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

407. Корова 1050 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

408. Корова 9 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

409. Корова 1618 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785 122 61366

410. Корова 824 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

411. Корова 1232 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

412. Корова 1651 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

413. Корова 1629 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

414. Корова 680 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051 122 61976

415. Корова 5007 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

416. Корова 1311 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

417. Корова 1606 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

418. Корова 164 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

419. Корова 1169 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

420. Корова 5001 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

421. Корова 1424 506 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 506 26945 122 61732

422. Корова 648 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

423. Корова 16 506 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 506 26945 122 61732

424. Корова 1219 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

425. Корова 1 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

426. Корова 4001 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

427. Корова 1122 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

428. Корова 633 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

429. Корова 1602 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

430. Корова 1019 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785 122 61366

431. Корова 6426 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

432. Корова 1639 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785 122 61366

433. Корова 1353 511 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 511 27211 122 62342

434. Корова 1212 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

435. Корова 1632 501 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 501 26678 122 61122

436. Корова 6411 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

437. Корова 5003 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

438. Корова 9730 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

439. Корова 1037 502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 502 26732 122 61244

440. Корова 1636 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

441. Корова 1104 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

442. Корова 1645 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

443. Корова 1044 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

444. Корова 6410 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

445. Корова 1609 497 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 497 26465 122 60634

446. Корова 5 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

447. Корова 1649 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

448. Корова 1637 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

449. Корова 6006 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

450. Корова 10 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

451. Корова 1250 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

452. Корова 2 494 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 494 26306 122 60268

453. Корова 1202 495 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 495 26359 122 60390

454. Корова 4004 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

455. Корова 4616 492 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 492 26199 122 60024

456. Корова 822 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

457. Корова 15 499 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 499 26572 122 60878

458. Корова 6421 498 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 498 26519 122 60756

459. Корова 4002 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

460. Корова 1644 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

461. Корова 9114 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

462. Корова 6402 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

463. Корова 19 493 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 493 26252 122 60146

464. Корова 5006 496 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 496 26412 122 60512

465. Корова 2020 484 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 484 25773 122 59048

466. Корова 2711 500 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 26625 122 61000

467. Корова 2721 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051 122 61976

468. Корова 1051 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051 122 61976

469. Корова 9022 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104 122 62098

470. Корова 915 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104 122 62098

471. Корова 8054 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785 122 61366

472. Корова 2710 508 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 508 27051 122 61976

473. Корова 1068 507 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 507 26998 122 61854

474. Корова 2432 507 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 507 26998 122 61854

475. Корова 1168 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891 122 61610

476. Корова 2439 509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 509 27104 122 62098

477. Корова 2501 505 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 505 26891 122 61610

478. Корова 9006 503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 503 26785 122 61366

479. Корова 183 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

480. Корова 2802 504 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 504 26838 122 61488

ИТОГО 239520 12 754 495,00 29223514

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина (ДД.ММ.ГГГГ) путем продажи с публичных торгов – сельскохозяйственные животные (коровы) в количестве 150 голов с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от установленной рыночной стоимости в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ:

№

п/п Вид

животных Индивиду

альный номер Год

рождения Порода Живая масса (вес

животного) кг Залоговая

стоимость, (руб.) Стоимость единицы живого веса, руб/кг Рыночная стоимость, руб.

1 Корова 59 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 554,00 122 58194

2 Корова 76 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 471,00 122 58072

3 Корова 89 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 637,00 122 58316

4 Корова 170 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 388,00 122 57950

5 Корова 189 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 471,00 122 58072

6 Корова 200 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 554,00 122 58194

7 Корова 201 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 802,00 122 58560

8 Корова 205 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 720,00 122 58438

9 Корова 206 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 554,00 122 58194

10 Корова 207 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

11 Корова 212 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 803,00 122 58560

12 Корова 213 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 472,00 122 58072

13 Корова 216 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

14 Корова 218 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

15 Корова 219 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

16 Корова 243 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

17 Корова 305 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

18 Корова 306 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

19 Корова 307 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

20 Корова 308 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

21 Корова 309 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

22 Корова 9305 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 472 39 141,00 122 57584

23 Корова 9309 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

24 Корова 314 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

25 Корова 315 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 472 39 141,00 122 57584

26 Корова 318 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

27 Корова 322 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

28 Корова 323 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

29 Корова 324 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 471 39 058,00 122 57462

30 Корова 327 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

31 Корова 330 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

32 Корова 331 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

33 Корова 366 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

34 Корова 401 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

35 Корова 410 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

36 Корова 411 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

37 Корова 412 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

38 Корова 413 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

39 Корова 414 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

40 Корова 415 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

41 Корова 416 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

42 Корова 420 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 482 39 970,00 122 58804

43 Корова 425 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

44 Корова 426 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

45 Корова 427 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

46 Корова 429 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

47 Корова 430 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

48 Корова 431 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

49 Корова 432 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

50 Корова 440 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

51 Корова 436 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

52 Корова 437 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

53 Корова 438 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

54 Корова 788 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

55 Корова 9319 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

56 Корова 9326 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

57 Корова 2013 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

58 Корова 2054 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

59 Корова 2139 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

60 Корова 2142 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

61 Корова 3138 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

62 Корова 4111 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

63 Корова 4112 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

64 Корова 4113 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

65 Корова 4209 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

66 Корова 5031 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

67 Корова 6502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

68 Корова 6703 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

69 Корова 6736 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

70 Корова 6758 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

71 Корова 6802 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

72 Корова 6835 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

73 Корова 6841 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

74 Корова 6917 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

75 Корова 6920 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

76 Корова 6922 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

77 Корова 6924 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

78 Корова 6928 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

79 Корова 6953 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

80 Корова 6954 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

81 Корова 6961 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

82 Корова 6973 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

83 Корова 6978 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

84 Корова 6979 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

85 Корова 6986 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

86 Корова 6987 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

87 Корова 6989 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

88 Корова 6992 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

89 Корова 6998 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

90 Корова 7002 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

91 Корова 7011 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

92 Корова 7012 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

93 Корова 7021 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

94 Корова 7024 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

95 Корова 7025 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

96 Корова 7026 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

97 Корова 7030 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

98 Корова 7036 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

99 Корова 7039 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

100 Корова 7043 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

101 Корова 7045 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

102 Корова 7049 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

103 Корова 7052 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 481 39 887,00 122 58682

104 Корова 7055 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

105 Корова 7056 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

106 Корова 7057 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

107 Корова 7059 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

108 Корова 7062 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

109 Корова 7063 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

110 Корова 7065 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 482 39 970,00 122 58804

111 Корова 7301 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 475 39 390,00 122 57950

112 Корова 7309 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

113 Корова 7313 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

114 Корова 7351 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

115 Корова 7382 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 476 39 473,00 122 58072

116 Корова 9327 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

117 Корова 9824 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

118 Корова 12537 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

119 Корова 12541 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 477 39 556,00 122 58194

120 Корова 12542 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 478 39 639,00 122 58316

121 Корова 12551 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 479 39 722,00 122 58438

122 Корова 1005 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

123 Корова 1346 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

124 Корова 1455 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 40 634,00 122 59780

125 Корова 1502 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 540 44 780,00 122 65880

126 Корова 1503 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

127 Корова 80 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

128 Корова 83 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

129 Корова 1509 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 480 39 804,00 122 58560

130 Корова 84 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 43 122,00 122 63440

131 Корова 1510 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

132 Корова 1512 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 38 975,00 122 57340

133 Корова 1514 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 470 38 975,00 122 57340

134 Корова 8828 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 560 46 438,00 122 68320

135 Корова 153 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 41 463,00 122 61000

136 Корова 154 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 570 47 268,00 122 69540

137 Корова 155 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 43 951,00 122 64660

138 Корова 157 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

139 Корова 159 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 440 36 488,00 122 53680

140 Корова 86 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

141 Корова 87 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 460 38 146,00 122 56120

142 Корова 88 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 530 43 951,00 122 64660

143 Корова 777 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 490 40 634,00 122 59780

144 Корова 165 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

145 Корова 181 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 580 48 097,00 122 70760

146 Корова 227 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 43 122,00 122 63440

147 Корова 358 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 43 122,00 122 63440

148 Корова 8051 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 510 42 292,00 122 62220

149 Корова 8064 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 520 43 122,00 122 63440

150 Корова 8080 ДД.ММ.ГГГГ чер.пес 500 41 463,00 122 61000

итого 72596 6 020 096 8856712

Обратить взыскание на имущество СПК Ленина №) путем продажи с публичных торгов – сельскохозяйственные животные (телки) в количестве № голов с установлением первоначальной продажной стоимости в размере, равном восьмидесяти процентам от 3 068 160 руб., установленной в отчете независимого оценщика N № "Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества", проведенном 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать солидарно с СПК Ленина №), ФИО1, ФИО4 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 55 986,00 руб. 

Взыскать солидарно с СПК Ленина (№), ФИО1, ФИО6 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 19 924,00 руб. 

Взыскать солидарно с СПК Ленина (№), ФИО1, ФИО5 в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 25 851,00 руб. 

Взыскать с СПК Ленина (№) в пользу АО «Россельхозбанк» в лице Башкирского регионального филиала расходы по оплате государственной пошлины в размере 6 000,00 руб.

Взыскать с СПК Ленина (№) в пользу ООО «ЦПГ и ОТ» Центр экспертизы и оценки расходы по производству независимой оценочной экспертизы в размере 60 000,00 руб. 

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Башкортостан путем подачи апелляционной жалобы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через Балтачевский межрайонный суд Республики Башкортостан.

Судья И.А. Маркелова

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ